
Amendement commissie geloofsbrieven. 

Gelezen het voorstel tot het vaststellen van het nieuwe Reglement van Orde aangaande de 
vergaderingen en andere werkzaamheden van de Gemeenteraad van Waalre 2026 
(2026-01); 

Gehoord de beraadslagingen d.d. 13 januari 2026; 

Constaterende dat: 

in artikel 3 lid 1 staat: "Er is een commissie voor het onderzoek naar de geloofsbrieven, 
bestaande uit drie leden van de raad, die aan het begin van de zittingsperiode voor de 
gehele periode worden benoemd door de raad. Het lidmaatschap van de commissie 
geloofsbrieven eindigt:  etc. 

Overwegende dat: 

het voorgestelde artikel 3 niet voorziet in de benoeming van plaatsvervangende leden, 
waardoor bij afwezigheid van een of meer leden de geloofsbrieven niet kunnen worden 
onderzocht en ongewenste vertragingen in het benoemingsproces kunnen optreden; 

dit euvel eenvoudig kan worden voorkomen door naast de benoeming van drie vaste leden 
twee plaatsvervangende leden te benoemen; 

Besluit: 

Het Reglement van Orde aangaande de vergaderingen en werkzaamheden van de 
Gemeenteraad van Waalre 2026 gewijzigd vast te stellen. 

In het Reglement van Orde, het eerste deel van lid 1 van Artikel 3 te vervangen door de 
volgende tekst: 

"Er is een commissie voor het onderzoek naar de geloofsbrieven, bestaande uit drie vaste 
leden en twee plaatsvervangende leden, die aan het begin van de zittingsperiode voor de 
gehele periode worden benoemd door en uit de raad. Het lidmaatschap van de commissie 
geloofsbrieven eindigt:"  etc. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 3 februari 2026. 

Fractie( ) Aalst Waalre Belang. 

9 

N q rd= Pry JP nr2,= , 


	Page 1



